[image: ]
        РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ			              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ			                РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
                 АUБАН ПИЛТIРI		                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
 АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА   		          УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.12.2021 № 1359-п
р.п. Усть-Абакан

О внесении изменений в приложение 16   к постановлению администрации             Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Усть-Абаканского района от 20.09.2013 № 1623-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Абаканского района Республики Хакасия», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 16 «Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Усть-Абаканском районе», утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района» следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Усть-Абаканском районе»:
1.1.1. В позиции «Целевые показатели»:
- в показателе 1.1. слова «2022 год на 1%», «2023 год на 1%» исключить;
- в показателе 1.2. слова «2022 год на 1,5%», «2023 год на 1,5%» исключить;
- в показателе 1.3. слова «2022 год на 1,5%», «2023 год на 1,5%» исключить;
- в показателе 1.4. слова «2022 год на 3%», «2023 год на 3%.» исключить;
- в показателе 2.1. слова «2022 год на 4%», «2023 год на 4%» исключить;
- в показателе 2.2. слова «2022 год на 3%», «2023 год на 3%» исключить;
- в показателе 2.3. слова «2022 год на 5%», «2023 год на 5%» исключить;
- в показателе 2.4. слова «2022 год на 2», «2023 год на 2.» исключить;
- в показателе 4.2. слова «2022 год на 5%», «2023 год на 5%» исключить;
- в показателе 4.3. слова «2022 год на 7%», «2023 год на 7%» исключить;
1.1.2. В позиции «Этапы и сроки реализации» цифры «2023» заменить цифрами «2021».
1.1.3. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований»:
- общий объем финансирования изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы за счет средств районного бюджета (рублей) – 2 278 035,07»;
- объем финансирования на 2021 год изложить в следующей редакции:
«2021 год – 168 337,21»;
- слова «2022 год - 198 000», «2023 год - 198 000» исключить.
            1.1.4. В позиции «Ожидаемые результаты реализации»:
- по всему тексту цифры «2023» заменить цифрами «2021»;
- в абзаце первом цифры «10» заменить цифрой «8»;
- в абзаце втором цифры «15» заменить цифрами «12»;
- в абзаце третьем цифры «15» заменить цифрами «12»;
- в абзаце четвертом цифры «30» заменить цифрами «24»;
- в абзаце пятом цифры «32» заменить цифрами «24»;
- в абзаце шестом цифры «25» заменить цифрами «19»;
- в абзаце седьмом цифры «35» заменить цифрами «25»;
- в абзаце восьмом цифры «14» заменить цифрами «10»;
- в абзаце одиннадцатом  цифры «32» заменить цифрами «23»;
- в абзаце двенадцатом цифры «47» заменить цифрами «33».
1.2. В абзаце четырнадцать раздела 2 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» слова «в 2014 - 2022 годах» заменить словами «в 2014 - 2021 годах».
1.3. В разделе 4 «Сроки реализации муниципальной программы» цифры «2023» заменить цифрами «2021».
1.4. В разделе 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» слова «Мероприятия на 2016-2023 годы» заменить словами «Мероприятия на 2016-2021 годы».
1.5. Во втором абзаце раздела 6 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»
- общий объем финансирования изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы за счет средств районного бюджета (рублей) – 2 278 035,07»;
- объем финансирования на 2021 год изложить в следующей редакции:
«2021 год – 168 337,21.»;
- слова «2022 год - 198 000», «2023 год - 198 000» исключить.
1.6. Таблицу раздела 7 «Перечень целевых показателей муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.7. Паспорт подпрограммы «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка»:
1.7.1. В позиции «Целевые показатели»:
- в абзаце первом слова «2022 год на 1%», «2023 год на 1%» исключить;
- в абзаце втором слова «2022 год на 1,5%», «2023 год на 1,5%» исключить;
- в абзаце третьем слова «2022 год на 1,5%», «2023 год на 1,5%» исключить;
- в абзаце четвертом слова «2022 год на 3%», «2023 год на 3%» исключить.
1.7.2. В позиции «Этапы и сроки реализации» цифры «2023» заменить цифрами «2021».
1.7.3. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований»:
- цифры «217 379,86» заменить цифрами «166 177,86»;
- слова «2021 год – 23 000» заменить словами «2021 год – 17 798»;
- слова «2022 год – 23 000», «2023 год – 23 000» исключить.
1.7.4. В позиции «Ожидаемые результаты реализации»:
- по всему тексту цифры «2023» заменить цифрами «2021»;
- в абзаце первом цифры «10» заменить цифрой «8»;
- в абзаце втором цифры «15» заменить цифрами «12»;
- в абзаце третьем цифры «15» заменить цифрами «12»;
- в абзаце четвертом цифру «30» заменить цифрами «24».
1.8. В разделе 3 «Основные мероприятия подпрограммы «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка» слова «2016-2023 годы» изменить словами «2016-2021 годы».
1.9. В разделе 4 «Перечень целевых показателей подпрограммы»:
- в абзаце третьем слова «2022 год на 1%», «2023 год на 1%» исключить;
- в абзаце четвертом слова «2022 год на 1,5%», «2023 год на 1,5%» исключить;
- в абзаце пятом слова «2022 год на 1,5%», «2023 год на 1,5%» исключить;
- в абзаце шестом слова «2022 год на 3%», «2023 год на 3%» исключить.
1.10. Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения»:
1.10.1. В позиции «Целевые показатели»:
- в абзаце первом слова «2022 год на 4%», «2023 год на 4%» исключить;
- в абзаце втором слова «2022 год на 3%», «2023 год на 3%» исключить;
- в абзаце третьем слова «2022 год на 3%», «2023 год на 3%» исключить;
- в абзаце четвертом слова «2022 год на 2», «2023 год на 2» исключить.
1.10.2. В позиции «Этапы и сроки реализации» цифру «2023» заменить на «2021».
1.10.3. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований»:
- цифры «568 539» изменить цифрами  «468 539»;
- слова «2022 год  –  50 000», «2023 год  –  50 000» исключить.
1.10.4. В позиции «Ожидаемые результаты реализации»
- по всему тексту цифры «2023» заменить цифрами «2021»;
- в абзаце первом цифру «28» заменить на «24»;
- в абзаце втором цифры «25» заменить на «19»;
- в абзаце третьем цифры «35» заменить на «25»;
- в абзаце четвертом цифры «14» заменить на «10».
1.11. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий» в текстовой части  слова «2016-2023 годы» изменить словами «2016-2021 годы».
1.12. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение»:
 - цифры «568 539» изменить цифрами  «468 539»;
- слова «2022 год  –  50 000», «2023 год  –  50 000» исключить.
1.13. В разделе 5 «Перечень целевых показателей подпрограммы»:
- по тексту раздела цифры «2023» заменить цифрами «2021»;
- в абзаце третьем цифры «32» заменить цифрами «24»;
- в абзаце четвертом цифры «25» заменить цифрами «19»;
- в абзаце пятом абзаце цифры «35» заменить цифрами «25»;
- в абзаце шестом абзаце цифры «14» заменить цифрами «10».
1.14. Паспорт подпрограммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:
1.14.1. В позиции «Этапы и сроки реализации» цифры «2023» изменить цифрами «2021».
1.14.2. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований»:
-  цифры «1 872 779» заменить цифрами «1 608 318,21»;
- слова «2021 год – 120 000» заменить словами «2021 год – 95 539,21»;
- слова «2022 год – 120 000», «2023 год – 120 000» исключить.
1.15. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» в текстовой части слова «2016-2023 годы» изменить словами «2016-2021 годы».
1.16. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение»:
-  цифры «1 872 779» заменить цифрами «1 608 318,21»;
- слова «2021 год – 120 000» заменить словами «2021 год – 95 539,21»;
- слова «2022 год – 120 000», «2023 год – 120 000» исключить.
1.17. Паспорт подпрограммы «Профилактика террористической и экстремисткой деятельности»:
1.17.1. В позиции «Целевые показатели»:
- в абзаце втором слова «2022 год на 5%», «2023 год на 5%» исключить;
- в абзаце третьем слова «2022 год на 7%», «2023 год на 7%» исключить.
1.17.2. В позиции «Этапы и сроки реализации» цифру «2023» заменить на «2021».
1.17.3. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований»:
-  цифры «45 000» заменить цифрами «35 000»;
- слова «2022 год – 5 000», «2023 год – 5 000» исключить.
1.17.4. В позиции «Ожидаемые результаты реализации»:
- по всему тексту цифры «2023» заменить цифрами «2021»:
- в абзаце втором цифры «32» заменить на «23»;
- в третьем абзаце цифру «47» заменить на «33».
1.18. В разделе 3 «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2023» заменить  цифрами «2021».
1.19. В разделе 4 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» цифры «2023» заменить  цифрами «2021».
1.20. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение»:
-  цифры «45 000» заменить цифрами «35 000»;
- слова «2022 год – 5 000», «2023 год – 5 000» исключить.
1.21. Таблица раздела 6 «Перечень целевых показателей подпрограммы»:
- столбцы «2022» и «2023» исключить;
- в столбце «Итоговое значение» цифры «32» и «47» заменить цифрами соответственно «23» и «33».
1.22. Приложение к муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Усть-Абаканском районе» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Управлению финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района (Н.А. Потылицына) осуществлять финансирование с учетом внесенных изменений.
3. Ответственному секретарю административной комиссии администрации Усть-Абаканского района (И.А. Сукач), организовать исполнение программных мероприятий с учетом внесенных изменений.
4. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете                  «Усть-Абаканские известия официальные».
5. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района                (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                  Е.Н. Баравлеву - заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по социальным вопросам.

Глава Усть-Абаканского района  					         Е.В. Егорова

Приложение 1
к постановлению администрации
Усть-Абаканского района
от 30.12.2021 № 1359-п

 Перечень целевых показателей муниципальной программы

	№
п/п
	Показатель
	Ед. измерения
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Итоговое
значение

	Цель: Создание условий для надлежащей защиты прав и свобод граждан, пресечения противоправной деятельности, укрепления безопасности и общественного порядка в Усть-Абаканском районе, сокращение  числа лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий и количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, комплексное решение проблемы   профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, их социальной реабилитации  в современном  обществе.

	Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка»

	Задача 1: Укрепления безопасности и общественного порядка в Усть-Абаканском районе

	1.1
	Снижение общего количества совершаемых противоправных деяний (преступлений), относительно базового показателя 2013 года 6339 противоправных деяний
	%
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8

	1.2
	Увеличение количества мероприятий направленных на повышение уровня правового, культурного, нравственного, спортивного и военно-патриотического воспитания граждан относительно базового показателя 2013 года – 90 мероприятий
	%
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	12

	1.3
	Увеличение количества граждан, охваченных мероприятиями, направленными на повышение уровня правового, культурного, нравственного, спортивного и военно-патриотического воспитания относительно базового показателя 2013 года – 4500 человек
	%
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	12

	1.4
	Увеличение количества граждан, участвующих в деятельности общественных объединений правоохранительной направленности относительно базового показателя 2013 года  –  170 человек
	%
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	24

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»

	Задача 1: Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, снижение уровня детского дорожно-транспортного травматизма.

	2.1
	Уменьшение количества лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, в том числе детей по отношению к значениям прошедшего периода 2013 года (9 мес. - 15 человек) к 2021 году - на 24%
	%
	1
	2
	3
	3
	3
	4
	4
	4
	24

	2.2
	Уменьшение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, по отношению к значениям прошедшего периода 2013 года (9 мес. - 94 ДТП) к 2021 году на 19%
	%
	1
	2
	2
	2
	3
	3
	3
	3
	19

	2.3
	Уменьшение  количества детей, пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях, по отношению к значениям прошедшего периода 2013 года. (9 мес. -16 детей) к 2021 году – на 25%
	%
	2
	2
	2
	3
	3
	3
	5
	5
	25

	Задача 2: Совершенствование организации дорожного движения транспортных средств и пешеходов

	2.4
	Сокращение  количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий  отношению к значениям прошедшего 2013 года (9 мес. - 18 мест.) к 2021 году на 10 единиц
	Единица.
	0
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	2
	10

	Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

	Задача 1: Профилактика и предупреждение безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних и их семей, защита прав

	3.1
	Ежегодно не превышать 0,7 %  уровень преступности   несовершеннолетних от детского населения района

%

0,7

0,6

0,6

0,7

0,7

0,7

0,7

0,7

0,7

	3.2
	Ежегодно не превышать 0,6 %  уровень преступности   несовершеннолетних школьников

%

0,6

0,6

0,6

0,6

0,6

0,6

0,6

0,6

0,6

	3.3
	  Ежегодно не допускать  роста преступлений несовершеннолетними в состоянии наркотического опьянения
	кол-во
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	3.4
	Ежегодное достижение до 90%  количества несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете,  занятых в кружках, секциях в свободное от учебы время

%
	84,4
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	3.5
	Ежегодное достижение 100% организованной летней занятости несовершеннолетних состоящих на профилактическом учете

%
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.6
	Ежегодно не допускать  роста преступлений, ранее  совершавшими  несовершеннолетними
	кол-во
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	3.7
	Повышение квалификации специалистов
	%
	100
	-
	-
	-
	-
	100
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Профилактика террористической и экстремистской деятельности»

	Задача 1: Профилактика террористической и экстремистской деятельности

	4.1
	Количество  предотвращенных террористических актов
	кол-во
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2
	Увеличение показателя доли населения охваченных мероприятиями, направленными на повышение информированности, формирование навыков поведения по противодействию экстремизма и терроризма по отношению к значениям базового показателя прошедшего периода 2016г. (82% населения) к 2022 году  на  23%
	%
	-
	-
	-
	3
	5
	5
	5
	5
	23

	      4.3
	Увеличение  количества мероприятий направленных на формирование  толерантного отношения  к национальному, религиозному и политическому многообразию по отношению значения базового показателя прошедшего периода 2016г. к 2022 году на 33%
	на %
	-
	-
	-
	5
	7
	7
	7
	7
	33

Управляющий  делами
администрации Усть-Абаканского района                                                                                                          О.В. Лемытская
image1.emf